
Министерство образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования» Краснодарского края
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

ПРИКАЗ

от ‚и % 2021г. №293
г. Краснодар

Об утверждении типовых форм договоров (контрактов)
государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного профессионального образования
«Институт развития образования» Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 года № 1441 «Об
утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Уставом
государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования»
Краснодарского края (далее — Институт), Положением об оказании платных
образовательных услуг Института от 11.06.2021 № 292, п р и к а з ы в а Ю:

1. Утвердить типовые формы договоров (контрактов) об оказании
платных образовательных услуг на обучение по дополнительным
профессиональным программам:

- приложение 1 - ДОГОВОР Об оказании платных образовательных УСЛУГ на
обучение по дополнительным профессиональным программам
профессиональной переподготовки с юридическим лицом;

- приложение 2 - договор об оказании платных образовательных услуг на
обучение по дополнительным профессиональным программам
профессиональной переподготовки с физическим лицом;

— приложение 3 — договор об оказании платных образовательных услуг на
обучение по дополнительным профессиональным программам повышения
квалификации с физическим лицом; __

- приложение 4 — договор об оказании платных образовательных услуг на
обучение по дополнительным профессиональным программам повышения
квалификации с юридическим лицом;

- приложение 5 - договор об оказании платных образовательных услуг на
обучение ПП ППППППИТЕПБПБТМ ППГПЪЕССИППЯ Під—ПЛМ ПППГ‘ПЯММЯМ ПППБППЭНИЯ



2

квалификации с юридическим лицом с предоплатой;

- приложение 6 - контракт об оказании платных образовательных услуг на

обучение по дополнительным профессиональным программам

профессиональной переподготовки;
- приложение 7 - контракт об оказании платных образовательных услуг на

обучение по дополнительным профессиональным программам повышения

квалификации.
2. Утвердить типовую форму договора возмездного оказания

преподавательских услуг и форму дополнительного соглашения к нему:

- приложение 8 - договор возмездного оказания преподавательских
услуг;

- приложение 9 - дополнительное соглашение к договору возмездного

оказания преподавательских услуг.
3. Признать утратившими силу приказ ГБОУ ИРО Краснодарского края

от 13 марта 2017 года № 45 «Об утверждении типовых форм договоров

государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного

профессионального образования «Институт развития образования»

Краснодарского края».
4. Информационно-издательскому ресурсному центру (Яковлев Е.В.)

обеспечить направление настоящего приказа в установленном порядке на

электронный адрес ГБОУ ИРО Краснодарского края для его размещения

(опубликования) на официальном сайте Института в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». >

5. Руководителям структурных подразделений ознакомить с настоящим

приказом работников своих структурных подразделений.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора

по учебной работе и обеспечению качества образования Л.Н. Терновую.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Ректор
_ Т.А. Гайдук


